ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH LAI CHÂU
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 118/UBND-NC
	Lai Châu, ngày 24 tháng 01 năm 2018

	V/v đồng ý cho chuyên gia nước ngoài vào làm việc tại tỉnh

                    Kính gửi:

- Các Sở: Ngoại vụ, Giao thông Vận tải;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố: Than Uyên, Tân Uyên,
   Tam Đường, thành phố Lai Châu.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 67/SNgV-LS ngày    24/01/2018 của Sở Ngoại vụ về việc xin phép cho chuyên gia nước ngoài vào làm việc tại tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 238-QĐ/TU ngày 27/9/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại. Sau khi xem xét, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Đoàn chuyên gia tư vấn Ngân hàng phát triển Châu Á (ADB) vào làm việc tại tỉnh (có danh sách kèm theo).
Mục đích: Khảo sát tuyến đường nối Lai Châu với cao tốc Nội Bài - Lào Cai. Tham vấn các cơ quan của địa phương đối với đề xuất dự án, các tác động dự kiến và các biện pháp giảm nhẹ, đánh giá tác động môi trường dự án.

Địa điểm: Tại các huyện: Than Uyên, Tân Uyên, Tam Đường và thành phố Lai Châu.

Thời gian: Từ ngày 25/01/2018 đến ngày 26/01/2018.
Ngày 25/01/2018:

- 14h45: Khảo sát tuyến từ đỉnh đèo Khau Co (Quốc lộ 279) đi Mường Than - Quốc lộ 32 - thành phố Lai Châu.

Ngày 26/01/2018:

- 08h00: Làm việc tại Phòng họp số 6, Trung tâm Hội nghị văn hóa tỉnh.

Thành phần: Thực hiện theo Công văn số 96/UBND-XD ngày 22 tháng 01 năm 2018 của UBND tỉnh

2. Sở Giao thông Vận tải chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch đón tiếp, nội dung làm việc với Đoàn đảm bảo đúng các quy định của Trung ương và của tỉnh về quản lý, quan hệ, tiếp xúc, làm việc với người nước ngoài.
Kinh phí đón, tiếp: Do Sở Giao thông Vận tải đảm bảo.

3. Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị phòng họp để làm việc với Đoàn khảo sát.
4. Công an tỉnh phối hợp với Sở Ngoại vụ quản lý hoạt động của người nước ngoài trong thời gian tại tỉnh theo quy định hiện hành.

Căn cứ nội dung Công văn, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố liên quan triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy; (B/c)
- Phòng QT-TC, TT TH – CB;

- Lưu: VT, NC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Đỗ Ngọc An

DANH SÁCH

Đoàn chuyên gia tư vấn Ngân hàng phát triển Châu Á (ADB) vào làm việc tại tỉnh

(Kèm theo Công văn số:                   /UBND-NC ngày         /01/2018
 của UBND tỉnh)
1. Bà Valerie Lisack, Quốc tịch: Pháp, Số hộ chiếu: 14CK23623;

2. Ông Antoine Morel, Quốc tịch: Thụy sĩ, Số hộ chiếu: X5540456;

3. Bà Indah Setyawati, Quốc tịch: Indonesia, Số hộ chiếu: A6490548;

4. Ông Vincent Dubois, Quốc tịch: Pháp; Số hộ chiếu: 12CZ86269;

5.  Ông David Gordon Lees, Quốc tịch: Anh, Số hộ chiếu: 538810277.